23.12.2016г. № 704-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ СООТНОШЕНИЯ СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ, ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И СРЕДНЕЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ИНЫХ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ»

          В  соответствии с Федеральным законом № 347-ФЗ от 03.07.2016 г. со ст.144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных и муниципальных унитарных учреждений, руководствуясь ст.32 Устава муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Установить с 1 января 2017 года предельный уровень соотношения среднемесячной  заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы иных работников муниципальных и муниципальных унитарных учреждений в кратности от 1 до 5.

          2. Руководителям комитетов образования, культуры  обеспечить приведение нормативно-правовых актов  об утверждении  положений о системах оплаты труда работников подведомственных учреждений  в соответствие с настоящим постановлением.

          3. Информацию о рассчитываемой среднемесячной заработной плате за календарный год руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров ( наименование учреждения, Фамилия, Имя, Отчество, должность, среднемесячная зар.плата за 20.. год,руб.) размещать на официальном сайте администрации МО «Аларский район» .

          4. Постановление разместить на официальном сайте администрации района (Ленц А.Я.).

          5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам  Раднаеву Л.М.

Мэр Аларского района

А.В. Футорный